



Israel Larrondo

Diseñador Front-End

ACERCA DE MI

Empecé en el área del diseño por el año 2007, comencé a trabajar como diseñador gráfico en una textil, encargado del área de diseño y estampados, al tiempo después pasé a trabajar en una imprenta digital, también como diseñador gráfico, luego volví a trabajar de diseñador gráfico en una empresa de publicidad en merchandising, al aburrirme un poco del rubro opté por estudiar Producción web en Duoc UC, del cual hasta ahora trabajo de forma Freelance y también pude encontrar trabajo como maquetador web, cargo que pasó a ser "Lider área desarrollo Front-End". Hoy, tengo 31 años y mi meta es ser diseñador de interactividad y manejar CSS & JS tal como mi idioma. Soy de Viña del Mar en donde vivo con mi pareja y mis 2 hijas, de 6 y 3 años.

EXPERIENCIA

JULIO 2015 - PRESENTE

Freelance, Viña del Mar - Valparaíso

Diseñador gráfico y web

Front-end, Diseño UI, Ilustración vectorial, Fotografía de productos publicitarios, Imagen de marca.

OCTUBRE 2015 - JUNIO 2020

Feline Interactive

Desarrollador Front-End

Líder del área de Front-End, Maquetación de sitios web

DICIEMBRE 2012 - SEPTIEMBRE 2013

Sttampo, Viña del Mar - Valparaíso

Diseñador gráfico y estampador

Diseño vectorial, Edición de imágenes, Estampados varios, sublimación, serigrafía en caliente.

NOVIEMBRE 2012 - DICIEMBRE 2012

World Catridge (Ahora World service), Viña del Mar - Valparaíso

Diseñador gráfico

Diseño e impresión de boletas, Facturas, Logotipos para Pymes.

NOVIEMBRE 2007 - DICIEMBRE 2008

Sportex, Viña del Mar - Valparaíso

Diseñador gráfico y estampador

Diseño vectorial, Edición de imágenes, Estampados varios, serigrafía en caliente, vinilos adhesivos.

arsi.cl

hola@arsi.cl

+56 9 5317 9162

SOFTWARES



HOBBYES



SKILLS

Desarrollo Front-End



HTML5, CSS3, JS (ECMAScript, Vanilla, React, jQuery), Wordpress

Experiencia de usuario (UX)



Card sorting, mapas de flujo, escenarios, partituras de interacción.

Diseño de interfaz



Wireframes, Prototipado de sitios y apps.

Diseño gráfico



Imagen de marca, Ilustración vectorial, diseño de papelería.

ESTUDIOS

MARZO 2013 - JULIO 2015

● Duoc UC, Viña del Mar - Valparaíso

Producción web

Titulado como productor web.

MARZO 2010 - NOVIEMBRE 2012

● Duoc UC, Viña del Mar - Valparaíso

Publicidad

MARZO 2006 - DICIEMBRE 2007

● Liceo José Francisco Vergara Etchevers, Viña del Mar - Valparaíso

Artes gráficas

CURSOS / WORKSHOPS

2014

● e[ad] Escuela Arquitectura y Diseño de la Pontificia Universidad Católica de Valparaíso

PiX Diseño de Interacción y Experiencia de servicios

2017

● EDteam

Javascript Desde Cero

2018

● Udemy (Fernando Herrera)

Javascript: de cero hasta los detalles (ES5)

2019

● Udemy (Fernando Herrera)

Javascript: ECMAScript 6 y todos sus detalles